- "Facile à satisfaire" : C'est bien requeste estrangiere Et *legiere* (Cent ball. R., c.1388-1396, 195). Vostre requeste est bien *ligiere* ; Je le feray, car bien me plaist. (MICHEL, Myst. Pass. J., 1486, 401).

- *Leger à + inf.* "Facile, aisé à + inf." : Penitance vous chargeray *Legiere* a faire sanz delay (Mir. femme roy Port., c.1342, 191). Et il est adès temps et poins De ces .IIII. poins maintenir, Qui vuet droite sa main tenir ; Et qui a droit en useroit Plus justement en viveroit. Il sont a nommer moult *legier*, Mais il sont fort a esligier. (MACH., D. Aler., a.1349, 239). ...tuit si gracieus dangier M'estoient a porter *legier*. (MACH., D. Aler., a.1349, 281). Car on dit - et c'est chose voire Qu'il est assez *legier* a croire - Qu'entre les grans et les meneurs A tous seigneurs toutes honneurs. (MACH., J. R. Nav., 1349, 187). ...qu'il n'appartient mie Que je des seigneurs chose die Qui leur puist ou doie desplaire. Mais il voient par exemplaire Des autres qui eini le font Qu'onneur et honnestet deffont. Et quant il se vuelent parer, Il sont *legier* a separer De tous autres et de leur gent, Car couvert sont d'or et d'argent, De pelles et de perrerie, Plus qu'image d'or entaillie. (MACH., C. ami, 1357, 130). Car acoustumance est plus *legiere* a transmuer que n'est nature. (ORESME, E.A., c.1370, 399). ...si je peusse quelque pou sentir avant ma mort, ma fin en seroit plus aisée et plus *legiere* a passer, et a mains de regret. (C.N.N., c.1456-1467, 348). ...son aultre mestier de navyeur (...) luy sembloit plus aisé et *legier* a maintenir que celui qu'il avoit si voluntiers emprins a gouverner. [Le marchand s'est marié] (C.N.N., c.1456-1467, 558).

- *Il est leger à + inf.* : ...c'est a dire, il est aësey ou *legier* a vener et a estre tost pris et veincu par chose delectable. (ORESME, E.A., c.1370, 179). Il est *legier* a prouver... (GRÉBAN, Pass. J., c.1450, 310).

. *Il est leger + inf.* : Il est plus *legier* soy taire du tout que non excéder en parole. (Internele consol. P., 1447, 324).

- *C'est leger à + inf.* : [Les Vénitiens promettent de louer des galères au roi] Li roys les mercia moult fort De leur aide et de leur offre, Qui vaut d'or fin tout plain un coffre, Voire par Dieu X. millions ; Car il n'est mie nez li homs Qui mieus li peüst recouvrer De nefz ; c'est *legier* à prouver. (MACH., P. Alex., p.1369, 49).

Quant ma dame les maus d'amer m'apprent, Elle me puet aussi les biens apprendre, Qu'en grant douceur mon cuer tient et esprent. Quant ma dame les maus d'amer m'apprent. Dont qui les biens à droit saveure et prent, Riens n'est plus dous ; c'est *legier* à comprendre. (MACH., Rond., 1377, 576).